
Schön, dass wir Sie in unserem Haus bewirten und verwöhnen dürfen. 
Unser gesamtes Team ist stets darum bemüht ihr Möglichstest zu tun, dass sie 
sich bei uns rundum wohl fühlen. 
Wir sind sehr stolz Ihnen den Großteil der Fleisch- und Wurstwaren die wir 
verarbeiten, aus der eigenen Landwirtschaft anbieten zu können.

Wir setzen auf Regionalität. Folgende Firmen mit denen wir seit Jahren eine respekt-
volle Partnerschaft pflegen, beliefern uns mit ihren ausgezeichneten Produkten:

Familie Bergmayr und das gesamte Team heißen Sie 
Herzlich Willkommen beim Wirt z‘Walding.

Rind, Kalb
Zalto-Höglinger aus 

Kirchberg ob der Donau

Bio-Milch und Molkereiprodukte
Fam. Holzinger aus Walding

Eier - Bodenhaltung
Fam. Luegmayr aus Goldwörth

Salate, Gemüse und Kräuter
aus eigener Landwirtschaft und 

Fa. Hofer aus Poxham (Hartkirchen)

Schwein
aus eigener Landwirtschaft



Probieren Sie unseren selbstge-pressten Apfelsaft

3,90

17,90
16,40
14,90
15,90

16,50

4,60

AUS DEM SUPPENTOPF

Rindsuppe mit Schöberl, Frittaten oder 
Leberknödel

Cremesuppe der Saison          

GEGRILLTES FLEISCH AUS UNSERER 
EIGENEN LANDWIRTSCHAFT
zu den Gerichten servieren wir Pommes Frites und einen 
gemischten Salatteller

Schweinslendchen am Spieß
Grillteller 
Gegrilltes Kotelette 
Kotelette „Cuba“ 
(Schinken-Ananas-Käse überbacken) 

Bauernkotelette 
Kotelette gegrillt mit Speck, Zwiebel und Spiegelei 

UNSERE BESONDERE SPEZIALITÄT 
(auf Vorbestellung ab 8 Personen):

• Gebackene Speck- & Grammelknödel
• Brat´l in der Rein
• Dreierlei Paniertes in der Rein



IMMER BELIEBT - 
GEBACKENES AUS DER PFANNE

zu den Gerichten servieren wir Reis, Kartoffeln oder 
Pommes und einen gemischten Salatteller

Wiener Schnitzel vom Schwein
         von der Pute	

Cordon Bleu        vom Schwein		
  von der Pute 		

	












Mittwoch Knödeltag
Jeden Mittwoch gibt‘s bei uns Mittags verschiedenste Knödel!

Tipp

13,50
14,50
15,50
16,50
16,90
14,90
15,50

6,80 
4,30
8,50
9,50
9,50
4,30

- MITTAGSMENÜ -Von Mittwoch bis Freitagservieren wir Ihnen unser Mittagsgericht (Hauptspeiseund Salat) ab € 8,50



NEU

ERFRISCHENDE SALATE

„Bauernsalat“
gemischter Salatteller mit Speckwürfel und Kartoffelscheiben

„Waldingersalat“ 
gemischter Salatteller mit gebackenen Käsepolsterln

„Fitnesssalat“ 
gemischter Salatteller mit Gemüselaibchen und Kräuter-Käse-Stäbchen

„Haussalat“ 
gemischter Salatteller mit Putenstreifen				

„Steirischer Backhendlsalat“ 
gemischter Salatteller mit geb. Hühnerstreifen, Kernöl und Kürbiskernen

Gemischter Salatteller klein 
        groß

3,90
6,90

11,50

11,50

11,50

11,50

11,50

VEGETARISCHE GERICHTE

Hausgemachte Gemüselaibchen	
mit Reis, Kartoffeln und Salatteller

Hausgemachte Schupfnudeln	
mit Sauce der Saison und Salatteller

Ofenkartoffel
auf gemischtem Salatteller mit Röstgemüse und Sauerrahmdip

12,50

11,50

11,50



Christian Bergmayr, Raiffeisenplatz 9/2, 4111 Walding 
 07234 82 308   ·    office@wirt-walding.at    ·   www.wirt-walding.at

Unser Gasthaus bietet Räumlichkeiten für Veranstaltungen 
verschiedenster Art (für bis zu 270 Personen). Ob Hochzeit, 
Geburtstag, Weihnachtsfeier, Taufe oder Tagung, wir freuen uns 
auf Ihre rechtzeitige Reservierung. 

Gerne helfen wir Ihnen auch bei der Planung und Organisation 
für Ihr unvergessliches Fest.

Feste feiern
beim Wirt z‘Walding




